



İş dünyasından hükümete güvenoyu

İş dünyasını temsil eden oda ve dernekler 64. hükümete tam destek verdi. Başkanlar "Bir yıl kayboldu şimdi bir an önce ekonomiye odaklanılmalı" çağrısında bulundu

Yeni hükümetin kurulması özellikle ekonomi çevresini rahatlatı. Kabinayı değerlendiren iş dünyası, hükümetin kararlı duruşuyla yüksek büyüme istahını sürdüreceğini belirtti. İşte görüşler:

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu:

Güçlü bir tek parti iktidarının sandıktan çıkması, istikrar, huzur ve güvenin daha da güçlenmesi açısından büyük bir fırsat. Yeni hükümetimizin bunu en iyi şekilde değerlendireceğine, ekonomiye ve reform sürecine

odaklanacağına inanıyorum. Türk iş dünyası olarak 2023 için koyduğumuz ekonomik hedeflere ulaşabilmek için yoğun bir mesai harcamaya hazırız.

İTO Başkanı İbrahim Çağlar:

Hükümetin Türkiye'yi ve ekonomiyi 2023 hedeflerine taşıyacak, refahımızı artıracak, çözüm bulacak çalışmaları gerçekleştireceğine yürekten inanıyoruz. Plan ve kararlarını hayata geçirilmesi için iş dünyası olarak üzerimize düşeni

yapmaya hazırız.

İHKİB Başkanı Hikmet Tanrıverdi:

Artık ekonomiye odaklanıp ihtiyaç duyulan reformların bir an önce hayata geçirilmesini bekliyoruz. Rusya önemli bir pazar. Ülke olarak toplamda 6.1 milyar dolarlık ihracatımız söz konusu. Bugün Suriye sınırında yaşanan ciddi gelişmelerin Rusya ile ilişkilerimize zarar vermeden çözülmesini arzu ediyoruz.

Ekonomiye odak

TGSD Başkanı Şeref Fayat: Başta ekonomi olmak üzere uzun zamandır ötelenen sorunlarımız var. Yeni hükümetin bir an önce ekonomiye odaklanacağına ve sorunların çözümü için çalışacaklarına inanıyorum.

Türkiye için fırsat

TİM Başkanı Mehmet Büyükek-

şi: İhracat ailesi olarak, 4 yıl sürececek bir istikrar hükümetinin işbaşında olmasının Türkiye için bir fırsat olduğunu düşünüyoruz. Dünya ekonomisinde yaşanan gerilemeye rağmen ekonomik göstergeleri olumlu seyreden Türkiye'nin yeni hükümetin kararlı duruşuyla yüksek büyüme istahını sürdüreceğine inanıyoruz.

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan:

Türkiye yeni bir ekonomik ve siyasi istikrar fırsatı yakaladı. Güçlü Bir Ekonomi, Güçlü Bir Türkiye anlayışı eşliğinde İSO olarak, yeni hükümete Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu reformları yapması, her alanda kalkınma hamlesine devam edilmesi, sanayimizin geliştirilmesi, kaliteli bir ekonomik büyüme ve istihdamın artırılması çabalarına her türlü desteği vereceğiz.



Şeref Fayat

İş dünyası reform istiyor

Dün kurulan 64. Hükümet'ten artık ekonomiye odaklanarak ihtiyaç duyulan reformların bir an önce hayata geçirilmesini bekliyor.

İş dünyası tarafından uzun zamandır beklenen yapısal reformların bir an önce yapılması bir kez daha dillendirilirken artık vakit kaybedilmemesi de istendi.

İş dünyasının dün kurulan 64. Hükümet'ten beklentileri özetle şöyle;

Hikmet Tanrıverdi (İstanbul Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği Başkanı)

Yeni hükümetimiz hayırlı uğurlu olsun. Tüm kabine üyelerine başarılar diliyoruz. Türkiye'nin gelecekteki büyük hedeflerini hayata geçirecek çalışmaları hep birlikte yapmayı umuyoruz. Seçimlerle geçen bir dönemin ardından artık ekonomiye odaklanıp ihtiyaç duyulan reformların bir an önce hayata geçirilmesini bekliyoruz.

İcraatlar gerçekleştirilsin

Tanrıverdi öte yandan Rusya pazarının ülke için önemli bir pazar olduğunu da hatırlatarak, "Ülke olarak toplamda 6.1 milyar dolarlık ihracatımız söz konusu. Bu rakamın 1.1 milyar dolarlık kısmını tekstil ve hazır giyim ihracatı oluşturuyor. Bugün yaşanan gelişmelerin ilişkilerimize zarar vermeden diplomatik yollardan çözülmesini arzu ediyoruz" şeklinde konuştu.

Şeref Fayat - Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD) Başkanı:

Öncelikle Sayın Ahmet Davutoğlu başkanlığında kurulan yeni hükümetin ülkemize, milletimize hayırlı uğurlu olmasını diliyorum. Başta ekonomi olmak üzere uzun zamandır ötelenen sorunlarımız var. Yeni hükümetin bir an önce ekonomiye odaklanacağına ve sorunların çözümü için çalışacakları-



Tanrıverdi ve Çetin, yeni kurulan hükümetin zaman yitirmeksizin icraatlara başlamasını istedi.

na inanıyorum.

Sami Kariyo - Birleşmiş Markalar Derneği (BMD) Başkanı:

Türkiye son 6 ay içinde geçirdiği 2 seçim sürecini, istikrarlı yapısı sayesinde hiçbir olumsuzluk olmadan tamamladı. Bugün geline nokta, tek parti hükümetinin kurulmasıyla ekonomide istikrarın süreceğine inanıyoruz. Artık bundan sonra, planlanan icraatların hemen gerçekleştirilme-ye başlanacağını düşünüyoruz. Perekende sektörü özelinde bakarsak, ekonomideki ve siyasetteki bu istikrarlı yapının büyüme rakamlarımızı çok olumlu etkileyeceğine inanıyoruz.

İşe hemen koyulsun

Hüseyin Çetin - Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği (TASD) Başkanı:

Yeni hükümetin ülkemize, milletimize hayırlı uğurlu olmasını diliyorum. Kabinede görev alan bütün isimleri tebrik ediyorum. Ülke olarak bir yılı kaybettik. Ahmet Davutoğlu başkanlığındaki kabinenin hiç zaman kaybetmeden işe koyulmasını bekliyoruz. Yoğun bir mesai ile kaybettiğimiz zamanı hızla telafi etmeliyiz.

DESTEĞE HAZIRIZ

✓ **Erdal Bahçivan**
İSO Başkanı

1 Kasım'da yapılan seçimlerle yeni bir ekonomik ve siyasi istikrar fırsatı yakaladı. "Güçlü Bir Ekonomi, Güçlü Bir Türkiye" anlayışı eşliğinde İSO olarak, yeni hükümetimize Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu reformları yapması, sanayimizin geliştirilmesi, büyüme ve istihdamın artırılması çabalarında karşılıklı bir diyalogla her türlü desteği vermeye hazırız.

✓ **Mehmet Büyükekşi**
TİM Başkanı

İhracat ailesi olarak, 4 yıl sürecek bir istikrar hükümetinin işbaşında olmasının Türkiye için bir fırsat olduğunu düşünüyoruz.

✓ **İsmail Güllü**
İTHİB Başkanı

Bir süredir oluşan belirsizliğin ortadan kalkması ve istikrarın gelmesi ile birlikte Türkiye'nin yeniden hızlı büyüme rakamlarına ulaşan, ihracatını artıran bir ülke konumuna geleceğine inanıyorum.

✓ **İbrahim Çağlar**
İTO Başkanı

Yeni hükümetin plan ve kararlarını hayata geçirmek için görevimizi yapmaya açık olduğumuzu belirtmeliyim. Ayrıca Gümrük ve Ticaret Bakanlığı görevini alan Sayın Bülent Tüfenkci ile ülkemiz ticaretine atılacak yaptırarak yeni adımlar atacak olmaktan heyecan duyuyoruz.

● AHMET DAVUTOĞLU'NUN KURDUĞU 64. HÜKÜMET'TE ALİ BABACAN YER ALMADI

Ekonomide Şimşek devri

Yeni hükümet Başbakan Ahmet Davutoğlu tarafından dün açıklandı. Kabinede Ali Babacan yer almazken Maliye Bakanı Mehmet Şimşek 'Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı' oldu. Maliye Bakanlığı yaptığı dönemlerde sürekli bütçe disiplininin önemine değinen ve Merkez Bankası'nın bağımsızlığını savunan Mehmet Şimşek'in ekonomide önceki dönemlerde olduğu gibi dengeli bir politika izlemesi bekleniyor.

Şimşek'in yerine Maliye Bakanlığı'na, uzun bir süre bakanlık müsteşarlığı yapan Naci Ağbal getirilirken, Nihat Zeybekci yerine Ekonomi Bakanlığı koltuğuna Mustafa Elitaş oturdu. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın damadı Berat Albayrak ise Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na getirildi. Yeni hükümette Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, Kalkınma Bakanı ise Cevdet Yılmaz oldu. 27 kişiden oluşan kabinede iki kadın bakan yer aldı. **02**



Mehmet Şimşek
Başbakan Yardımcısı



Lütfi Elvan
Başbakan Yardımcısı



Numan Kurtulmuş
Başbakan Yardımcısı



Yalçın Akdoğan
Başbakan Yardımcısı



Tuğrul Türkeş
Başbakan Yardımcısı



Sema Ramazanoğlu
Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanı



Volkan Bozkır
Avrupa Birliği
Bakanı



Fikri İşık
Bilim, Sanayi ve
Teknoloji Bakanı



Süleyman Soylu
Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanı



Fatma Güldemir Sarı
Çevre ve Şehircilik
Bakanı



Mevlüt Çavuşoğlu
Dışişleri
Bakanı



Mustafa Elitaş
Ekonomi
Bakanı



Berat Albayrak
Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı



Akif Çağatay Kılıç
Gençlik ve Spor
Bakanı



Faruk Çelik
Gıda, Tarım ve
Hayvancılık Bakanı



Bülent Tüfenkçi
Gümrük ve Ticaret
Bakanı



Efkân Ala
İçişleri
Bakanı



Cevdet Yılmaz
Kalkınma
Bakanı



Mahir Ünal
Kültür ve Turizm
Bakanı



Naci Ağbal
Maliye
Bakanı



Bekir Bozdağ
Adalet
Bakanı



Nabi Avcı
Millî Eğitim
Bakanı



İsmet Yılmaz
Millî Savunma
Bakanı



Veyssel Eroğlu
Orman ve Su İşleri
Bakanı



Mehmet Müezzinoğlu
Sağlık
Bakanı



Binali Yıldırım
Ulaştırma, Denizcilik
ve Haberleşme Bakanı

"SEÇİM VAATLERİNİ GERÇEKLEŞTİRECEĞİZ"

Başbakan Ahmet Davutoğlu 64'üncü Hükümet'i açıklarken millete söz verilen her adımın atılacağını, yapısal reformların gerçekleşeceğini, sivil anayasa çalışmalarının sürecini söyledi.

İş dünyası temsilcileri hükümetin bir an önce icraata odaklanmasını istiyor

Mehmet Büyükeşçi (TİM): Her zaman olduğu gibi yeni hükümetimizle de yapıcı çözüm önerilerimizi paylaşmayı sürdüreceğiz.

Ömer Cihad Vardan (DEİK): Yeni bir kabine ve yeni bir heyecan var ortada. El ele vererek ülkenin başarısı için hep birlikte çalışacağız.

Erdal Baştançın (İSO): "Güçlü Bir Ekonomi, Güçlü Bir Türkiye" anlayışı eşliğinde İSO olarak her türlü desteği vermeye hazırız.

İbrahim Çağlar (İTO): Kabinede hem 13 yılın tecrübesini sürdüreceğiz hem de yeni bir enerjile çalışacak isimler bulunuyor.

İsmail Gülle (İTHB): Türkiye'nin yeniden hızlı büyüme rakamlarına ulaşan, ihracatını artıran bir ülke konumuna geleceğine inanıyoruz.

Hikmet Tanrıverdi (İHKİB): Artık ekonomiye odaklanıp ihtiyaç duyulan reformların bir an önce hayata geçirilmesini bekliyoruz.

Şeref Fayat (TGSD): Mehmet Şimşek gibi tecrübeli birinin yönetiminde olmaları olumlu, başlangıçta sıkıntı olmayacak gibi görünüyor.

Mustafa Koca (ASKON): Ekonomide sıçrama yapmak için temel büyüme politikalarında değişikliğe, ciddi yapısal reforma ihtiyaç var.

Sami Kariyo (BMD): Bugün gelinen noktada, tek parti hükümetinin kurulmasıyla ekonomide istikrarın sürecine inanıyoruz.

Hüseyin Çetin (TASD): Ülke olarak bir yılı kaybettik. Davutoğlu başkanlığındaki kabinenin hiç zaman kaybetmeden işe koyulmasını bekliyoruz.

Ömer Kavas (MOBİSAD): Fikri İşık Bey'in yeniden bakan olması bizim açımızdan olumlu, sektörümüz açısından daha iyi oldu.

Nadim Ekiz (İTO): Türkiye'nin 2020 yılına kadar tüm enerjisinin yüzde 30'unu yenilenebilir kaynaklardan sağlama hedefi var. **02**



CUMHURBAŞKANI KABİNEYİ ONAYLADI

64'ncü Hükümet Başbakan Ahmet Davutoğlu tarafından açıklandı. Ali Babacan yeni kabinede yer bulamazken, Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ekonomiden sorumlu Başbakan Yardımcısı oldu.

Bağbakan Ahmet Davutoğlu tarafından açıklanan 64'üncü Hükümet'e ekonominin yeni patronu Mehmet Şimşek oldu. En büyük sürpriz ise 2 Kasım 2002 seçimlerinde iktidarda gelen AK Parti'nin tüm hükümetlerinde yer alan Ali Babacan'ın bu kez kabinede yer bulamaması oldu. Hükümette 8 isim ilk kez bakan olurken, daha önce çeşitli bakanlıklarda bulunmuş 18 milletvekili de kabinede yer aldı. AK Parti tüzüğündeki 3. dönem kuralı nedeniyle 7 Haziran seçimlerinde aday olamayan Mustafa Elitaz, Faruk Çelik ve Mevlüt Çavuşoğlu 1 Kasım seçimlerinde TBMM'ye girerek bakanlık görevi getirildiler.

27 üyeden oluşan 64. Hükümet'te Başbakan Yardımcılığı sayısı 5'e çıkarıldı. Kabinede en yaşlı üye sıfatıyla 67 yaşındaki Veysel Eroğlu yer alırken, en genç üye de 37 yaşındaki Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın damadı Berat Albayrak oldu.

Maliye Bakanlığının yaptığı dönemlerde sürekli bütçe disiplinine vurgu yapan ve Merkez Bankası ile ilgili tartışmalara çok karışmayan Mehmet Şimşek'in Başbakan Yardımcılığı döneminde de dengeli bir politika izlemesi bekleniyor. Şimşek'in yerine Maliye Bakanlığı'na getirilen

**Nihat Zeybekci ve
Taner Yıldız listede yok**
Önceki hükümet döneminde Ekonomi Bakanlığının görevini yürüten AK Parti Denizli Milletvekili Nihat Zeybekci, bu kabinede kendisi

Ekonomide gidenler-gelenler

	Giden	Gelen
Başbakan Yardımcısı	Ali Babacan	Mehmet Şimşek
Maliye Bakanı	Mehmet Şimşek	Naci Ağbal
Ekonomi Bakanı	Nihat Zeybekci	Mustafa Elitaş
Enerji Bakanı	Taner Yıldız	Berat Albayrak
Ulaştırma Bakanı	Lütfi Elvan	Binali Yıldırım
Gümrük ve Ticaret Bakanı	Nurettin Canikli	Bülent Tüfenkci
Çalışma ve Sos. G.üv. Bakanı	Faruk Çelik	Süleyman Soylu
Gıda Tarım ve Hay. Bakanı	Mehdi Erkek	Faruk Çelik

Not: Karşılaştırma 63'üncü Hükümet listesine göre yapılmıştır.

sine yer bulamadı. Seçimin ardından kulislerde yapılan değerlendirmelerde Zeybekci'nin Başbakan Yardımcılığı görevine getirileceği konuşuluyordu. Nihayet Zeybekci'nin yerine Ekonomi Bakanı olarak atanan AK Parti Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş da uzun süre TBMM'de Grup Başkanvekili olarak görev yaptı.

Elitaş: Haberim yoktu televizyondan öğrendim
Başbakan'ın yeni kabineyi açıklamasının ardından TBMM'de gazetecilere açıklama yapan Mustafa Elitaş, bakanlığıyla ilgili daha önce bilgi sahibi olmadığını belirterek "Benim de haberim yoktu, televizyondan öğrendim" dedi.

İki dönemdir Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı görevini yerine getiren Taner Yıldız, 64'üncü Hükümet'te yer almazken, onun yerini Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın damadı Berat Albayrak aldı. Albayrak'ın ismi kabine açıklanmadan önce Başbakan Yardımcıları arasında geçiyordu.

**Yıldırım yeniden
Ulaştırma Bakanı**
Ulaştırma Bakanlığı yaptığı dönemde başlattığı büyük hacimli projelerde dikkat çeken Binali Yıldırım, bu yeniden Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı oldu. Binali Yıldırım'ın yeni oluşturulacak vatan-

AK Parti Giresun Milletvekili Nurettin Canlı'dın yerine Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'na Malatya Milletvekili Bülent Tüfenkçi getirildi. Böylece AK Parti hükümetleri döneminde Gölal Akış'ın ardından uzun bir süre sonra Malatya'ya yeniden bakanlık verilmiş oldu.

Ara dönemde yapılan kabine değişikliğinde Nihat Ergün'ün yerine Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı olarak atanan Fikri Işık, 64'üncü Hükümette de aynı görevi üstlendi. Işık özellikle son dönemlerde yeni olduğu tartışmalarıyla gündeme geldi. Ötçü hükümette Kalkınma Bakanı olan, geçici hükümette ise Ali Babacan'ın yerine Başbakan Yardımcılığı yapan Cevdet Yılmaz, yeni kabinede de Kalkınma Bakanı oldu.

Hükümetin, asgari ücret, esnek çalışma, kıdem tazminatları gibi konulardaki vaatleriyle ilgili en çok gündemde olacak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı görevine ise Süleyman Soylu getirildi. Uzun süre bu görevi yapan Faruk Çelik ise yeni kabinede Adalet Turum ve Hayvancılık Bakanı olarak görev yapacak. Bu görev daha önce yürüten Mehdi Eker, ismi Başbakan Yardımcıları arasında geçse de yeni hükümet görev almadı.

Bu arada bazı bakanlıklarda devir teslim töreni yapıldı. ANKARA-DÜNYA

Davutoğlu:
Seçim
vaatlerinin hepsi
gerçekleştirilecek

Başbakan Ahmet Davutoğlu 64'üncü Hükümeti açıldı. Konuşmasında TBMM'nin yüzde 95 temsil kabiliyeti olduğunu belirten Davutoğlu, Meclis'in demokratik kuralları içinde İsmail Kahraman'ı başkan seçtiğini belirtti ve Cumhurbaşkanının görevlendirmesi üzerine 1 hafta içinde parti grubu içinde ve partide bilgilendirme sonucunda hükümeti

sundüğünü söyledi. Ağır bir sorumluluk üstlendiğini kaydeden Ahmet Davutoğlu, önlerinde 2023'e giden bir ufuk olduğunu, millete söz verilen her adımın atılacağını, yapısal reformun gerçekleşeceğini, sivil anayasa çalışmalarının süreceğini anlattı.

Hükümetin birinci misyonunun milleti temsil etmek, ilincisinin hizmet etmek olduğunu ifade eden Davutoğlu, üçüncüsü ise insan haklarının ön planda olduğu çağdaş medeniyetler seviyesine ulaşmış bir Türkiye oluşturmak olduğunu anlattı. Son 1 haftalık dönemde AK Parti grubunun gücünün de gösterildiğini ifade eden Davutoğlu, her bakanlık içinde 4-5 isim zihinlerinde dolacağını, liste dışında en az

bucağını, isteğinde eni az
donanış kadar nitelikli 2-3 kabine
kabileceğini kaybetti.
Ahmet Davutoğlu, kabinenin,
bölgesel konular dikkate
alarak belirlendiğini,
tecrübelileri yeni bakanlar
harmanladıklarını, Türkiye'yi
bütünüyle temsil edildiği
kanaatini taşıdığı vurguladı.
Davutoğlu ilk kabine
toplantısında, bakanlardan
o vermiş verememiş tüm
vatandaşlara hizmet
vermelerini, şeffaf olmalarını
isteyeceğini söyledi.

JP MORGAN:

Yeni kabine güven için fazla çalışmalı

JP Morgan, Ali Babacan'ın görev almadığı bu ilk AK Parti hükümetinin piyasalarındaki güvenliğini kazanmak için daha fazla çalışması gerektiğini söyledi. Yeni kabinede tecrübeli isimlerin yanı sıra yeni isimlerde olduğunu belirten JP Morgan, ancak Babacan'ın önceki hükümetlerin ekonomi politikasından sorumlu olduğunu ve piyasalar tarafından ithiyatı politikalar garantörü olarak gö-

rühdüğünü hatırlattı. JP Morgan, "Babacan" en yoldağında hükümetin kredibilite oluşturmak için daha yoğun çalışması gerekli. Yeni hükümet programı ve yapısal reform programı yeni kabine ile ilk test olacak" ifadelerini kullandı. JP Morgan, yeni Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş'ın tecrübeli bir isim olduğunu, ancak kendisinin ekonomiyi ilişkin görüşlerini bilimlemlerine de ifade etti.

İŞ DÜNYASININ 64. HÜKÜMET İLE İLGİLİ İLK TEPKİLERİ OLUMLU

► **Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mehmet Büyükyıldız:** Acı, Ge. Tasarım, inovasyon ve verimlilikte konularında hükümetimizin aldığı adımları yakından takip ediyor, kabinebinin tüm bakanlarını ilgilendiren işbirliğini yoğunlaştırmaya devam edeceğiz. Büyüyen, ihracatçı geleneği güçlü bir ülke insanı etmek üzere, her zaman olduğu gibi yeni hükümetimize de yapıcı çözüm önerilerini paylaşmaya sürdüreceğiz.

► **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan:** Tecrübe ve değişimi bir arada gözeten bir anlayışla kurulan 64. Hükümetin, iktisadi, ekonomik ve sosyal alanlarda ilerleyişi teşajacıkken inşaatıyız. 64. olarak, yeni hükümetimize Türkiye'nin geleceği, dayatıldığı konuların çözümü, sanayinin geleceği, kalite ve ekonomide bönüne ve istihdamın artırılmasına çalışarak her türlü desteği vermeye hazırız.

► **Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Başkanı İbrahim Burayk:** Sayın Bakanlarımız, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası olarak

kontinüitiz katma değeri üretin ve leri teknoloji yatırımlarına ve satışlığı projelerine adına geliştirilmiş örnek projelerine leri için.

► **İstanbul Tekstil ve Hammade İhracatçıları Birliği (ITHB) Başkanı İsmail Güllü:** Yeni kabineye, yeni yolların, yeni heyecanların tecrübe ile harmanlanıp uyanı görüyoruz. Yeni kabine Türkiye'nin bütümlü hedeflerine ulaşmasında konusuna yapacak çalışmaların başkanı dilemiz.

► **Adeniz İhracatçı Birliği (AKİB) Koordinatör Başkanı Bülent Aykan:** Yeni kabinenin her tecrübeli hem de alanında uzman isimlerden oluşuyor olma istikrarın devam edineğine inanıyoruz kuşvetlendiriyor. Yeni kabineye yapacağı çalışmalar başlatılır dilerim.

► **DEK Ekonomik İşlikler Kurulu (DEK) Başkanı Ömer Çiğdem Yılmaz:** Yeni kabine ve yeni her heyecan var ortada. Ede verecek, yapabileceğimizi her türlü katı veremeye çalışacağız. Ülkemizin başkanı

hep birlikte çalışacağız.

• **İstanbul Ticaret Odası (TOBB) Başkanı İbrahim Çiğdem:** Kabinede geçen 13 yılın tecrübesi sağladık. Birlikte hem de yeni bir enerjile çalışacağız isimleri bir arada görmek bizim memnunsuz. Yeni hükümetin plan ve kararlarını hayata geçirmek için iş dünyası olarak üzerimize düşeni yapmaya hazır olduğumuzuz bir kere daha belartmek isterim.

• **Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği (TGSD) Başkanı Seray Faik:** Ekonomi yönetiminin başında Mehmet Şimşek gibi tecrübeli bir insan olması olumlu, başlangıçta sıkıntı olmayan işler görünüyor. Bakanlıkları ayrı ayrı çalışmaya başladık yeni durumun beklentileri gerektiriyor.

• **İstanbul İş Konseyi Başkanı (ASKON) Başkanı Mustafa Koca:** Yeni kararlar derhal harekete geçmeli ve yeni atılacak, 2023 hedeflerine yönelik araçlar bizim için olumlu bir katkı sağlayacak. Ekonomide sıkıyapma kararları temel biziyle politikamızda değişiklik, ciddi

yapıları reformlara ihtiyacı var. İlk 100 günde ortaya konacak performans dört yılda yerine yatacağına işaret edecek.

İstanbul Hazırlıyım ve Konfeksiyon İhracatçı Birliği (HİKB) Başkanı Hikmet Tanverdi: Tüm kabine üyelerine bakanlar danışıyor. Tüm kabine yeni gelecek bütçe hedeflerini hayata geçirecek çalışmalar henüz birlikte yapmaya umuyoruz. Seçimler genel bir düşünim ardından artık ekonomiyi odaklatıp ihtiyacı duyulan reformları bir an önce hayata geçirilmesi bekliyoruz.

Birleşik Markalar Derneği (BMD) Başkanı Sami Karal: Artı bundan sonra, Hükümeti güvenceye almasını talep edecek zehniyet 90 günlük sürede önemi önemi yürütülmesi sözcüğüne, planlanan kısıtlamaları henüz gözdeletmeye başlanacağı düşünüyoruz.

Türkiye Aynaklı Sanayicileri Derneği (TASAD) Başkanı Hüseyin Çetin: Ülle olarak bir yıl bekletiyor. Danıştıkları bakan

İşgalatı kabineinin bir, kaçınan kaçtırmadan
ile kuyulmuşun bekliyor. Yığın bir mesal
ile kabiliyetinin aşınan hırsıyla tetemeliyle.

► **Mobilite Zamanı: Araştırma ve Bilgi Teknolojileri ile Adımları Derrneği (MOBİSAD)**
Yeni Kurulu Üyesi Ömer Kavaz:
Fikri İki Bey'in yeniden başlıca bizim
açısından oluklu. Daha önce çağıştırmış
birisi oluklu sektörümüzün açıldığını daha
İdi. Sektör yeni bir isimle tanınan kişi
kayyıl oluyor. zaten çağıştırmış bunlar
derrne dedektör. Daha önce çağıştırmış
bildirimi bir de vider alması sektörümüz
oluklu yamış.

► **Türkiye Seneal Acentaları Birliği**
(TÜRSAB) Genel Sekreter Çetin Garıncı:
Daha önce kaze. Birçok işi İsmenli oluklu İstıran
derrne İsmenli İsmenli İsmenli İsmenli
kurulmuşuysa. Mahir Ünal Bey'in de son
derrne İsmenli İsmenli İsmenli İsmenli
derrne.

► **İstanbul Ticaret Odası (İTO) Erişir**
Komitesi Üyesi Nadim Ede: Kabine'ye

[illegible]



İŞ DÜNYASI YENİ KABİNEYİ DEĞERLENDİRDİ:

Hükümet reformlar ve hedefe kilitlensin

İş dünyası temsilcilerinin yeni hükümet üyeleriyle ilgili ortak görüşü, açıklanan kabinenin reform için bir fırsat olduğu, ekonomiye ve hedeflere odaklanan bir icraat dönemi geçirilmesi gerektiği yönünde

TİM Başkanı MEHMET BÜYÜKEKŞİ:

Bakanlarla güçlü işbirliği sürecektir

"2023 hedeflerimize ulaşmada kaldıraç gördüğümüz Ar-Ge, tasarım, inovasyon ve markalaşma konularında atılacak adımları yakından takip etmeye, Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcılığı, Ekonomi Bakanlığı, Gümrük Bakanlığı, Bilim, Sanayi Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı başta olmak üzere tüm bakanlıklar ile güçlü işbirliğimizi yoğunlaştırmaya devam edeceğiz."



İSO Başkanı ERDAL BAHCIVAN:

Kaliteli büyümeye destek vereceğiz

"Seçimle yeni bir ekonomik ve siyasi istikrar fırsatı yakalandı. İSO olarak, yeni hükümetimize reformlar yapması, kalkınma hamlesine devam edilmesi, sanayimizin geliştirilmesi, kaliteli bir ekonomik büyüme ve istihdamın artırılması çabalarında karşılıklı bir diyalog içinde her türlü desteği vermeye hazırız."



BMD Başkanı SAMİ KARIYO:

90 günde projeler yürürlüğe girer

Bundan sonra, hükümetin güvenoyu almasını takip edecek özellikle 90 günlük sürede önemli projelerin yürürlüğe sokulacağını, planlanan icraatların hemen gerçekleştirilmeye başlanacağını düşünüyoruz. Perakende sektörü özelinde bakarsak, istikrarlı yapının büyüme rakamlarımızı olumlu etkileyeceğine inanıyoruz."



BTSO Başkanı İBRAHİM BURKAY:

Reform için tarihi fırsat yakaladık

"Hükümetin kurulması ülke ekonomimiz açısından hedeflerimize ve reform paketlerine odaklanacağımız bir dönemin başlangıcı olmalı."



Yapısal dönüşüm programlarının ve reform paketlerinin yeniden ele alınması için tarihi bir fırsat yakaladık. Bu dönemin büyüme ivmesinin yeniden yakalanması ve hedeflerimize yürüyeceğimiz bir dönemin başlangıcı olmasını diliyorum."

TOBB Başkanı RİFAT HİSARCIKLIOĞLU:

Bakanlar ile yoğun mesai yapmaya hazırız

"Yeni hükümetimizin ekonomiye ve reform sürecine odaklanacağına inanıyorum. Türk iş dünyası olarak, tüm Bakanlar Kurulu üyelerimizle 2023 için koyduğumuz ekonomik ve sosyal hedeflere ulaşabilmek için yoğun bir mesai harcamaya hazırız."



'EKONOMİYE VE REFORM SÜRECİNE ODAKLANALIM'

Yeni hükümetin açıklanmasının ardından iş dünyasının temsilcileri yeni ekonomi yönetiminden beklentilerini şöyle sıraladı:

■ **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkanı Rifat **Hisarçıklıoğlu**:

"Güçlü bir tek parti iktidarının sandıktan çıkması, istikrar, huzur ve güvenin daha da güçlenmesi açısından büyük bir fırsat. Yeni hükümetimizin bu fırsatı en iyi şekilde değerlendireceğine, ekonomiye ve reform sürecine odaklanacağına inanıyorum. Şimdi ülkemiz için hep birlikte çalışma zamanı."

■ **İstanbul Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği (İHKİB)** Başkanı **Hikmet Tanrıverdi**:

"Türkiye'nin gelecekteki büyük hedeflerini hayata geçirecek çalışmaları hep bir-

likte yapmayı umuyoruz. Seçimlerle geçen bir dönemin ardından artık ekonomiye odaklanıp ihtiyaç duyulan reformların bir an önce hayata geçirilmesini bekliyoruz."

■ **Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM)** Başkanı **Mehmet Büyükekeşi**:

"Dünya ekonomisinde yaşanan gerilemeye rağmen ekonomik göstergeleri olumlu seyreden Türkiye'nin, önümüzdeki yıllarda yeni hükümetin kararlı duruşuyla yüksek büyüme iştahını sürdüreceğine inanıyoruz. Hükümetimizin atacağı adımları yakından takip etmeye ve kabinenin tüm bakanlıklarıyla güçlü iş birliğimizi yoğunlaştırmaya devam edeceğiz. Büyüyen, ihracatı gelişen ve gelecek nesilleri refah içinde yaşayan güçlü bir ülke inşa etmek

üzere, her zaman olduğu gibi yeni hükümetimizle de yapıcı çözüm önerilerimizi paylaşmayı sürdüreceğiz."

■ **İstanbul Ticaret Odası (İTO)** Başkanı **İbrahim Çağlar**:

"Kabinede hem 13 yılın tecrübesini sürdüreceğiz, hem de yeni bir enerjiyle çalışacak isimleri bir arada görmekten memnunuz. Yapısal reformlarla hükümetin yeni bir başarı hikayesi yazacağına eminiz. 64. Hükümet'in Türkiye'yi ve ekonomiyi 2023 hedeflerine taşıyacak, refahı artıracak, çözüm bulacak çalışmaları gerçekleştireceğine yürekten inanıyoruz. Yeni hükümetin plan ve kararlarını hayata geçirmek için iş dünyası olarak üzerlerine düşen görevi yapmaya

hazırız."

■ **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**:

"İSO olarak, yeni hükümetimize Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu reformları yapması, her alanda kalkınma hamlesine devam edilmesi, sanayimizin geliştirilmesi, kaliteli bir ekonomik büyüme ve istihdamın artırılması çabalarında karşılıklı bir diyalog içinde her türlü desteği vermeye hazırız."

■ **Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK)** Başkanı **Ömer Cihad Vardan**:

"Kazanımlarımızı koruyacak ve ekonomimizin dönüşümünü sağlayacak bir program uygulanmasını bekliyoruz. Şimdiye kadar yaptığımız tüm temaslarda hükümetimizin büyük dönüşümünü gerçekleştirmeye kararlılığında olduğunu gördük."





Ekonomi Şimşek'e emanet

Babacan seçim için mi kullanıldı?

Ekonomide ihtiyatlı politika izleyen, aldığı kararlar ve uygulamaları iç ve dış piyasalara güven veren Ali Babacan, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile başkanı Erdoğan ile yasadığı Merkez Bankası geriliminin ardından siyaseti bırakmaya karar vermişti. Üstelik 7 Haziran seçimlerinde 3'üncü dönem kura-lına takılan Babacan'ın Başbakan'ın ricasıyla 1 Kasım seçimlerinde piyasalara güven verilecek amacıyla yeniden aday mek amacıyla yeniden aday gösterildiği belirtiliyor. İddiaya göre, Babacan ismi, piyasalarda seçim öncesi oluşan istikrar ve güven endişesini gidermek için özellikle kullanıldı, seçim sonrası ise kabinenin dışına alındı.



AKP hükümeti, yaklaşık 13 yıldır Ali Babacan'ın kontrolünde giden ekonomi yönetimini Mehmet Şimşek'e emanet etti. Cumhurbaşkanı'nın damadı Berat Albayrak da Enerji Bakanlığı'na getirildi

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Başbakan Ahmet Davutoğlu arasında uzun süredir devam eden kabine krizi nihayet sonuçlanırken piyasaların merakla beklediği isim de netleşti. Kabine öncesinde, ekonomi yönetiminin Ali Babacan'dan alınarak Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın damadı Berat Albayrak ve ekibine teslim edileceği konuşuluyordu. Faiz karşıtı ekonomi modelini savunan bu ekibin iş başına getirilmesi halinde piyasaların karışabileceği endişesi ortaya çıktı. Ancak sonunda, piyasaların 'Babacan olmasaydı' Mehmet Şimşek olsun' talebi karşılandı, ekonomi yönetiminde sürpriz yer verilmedi.



Yeni kabineyle AKP hükümeti, yaklaşık 13 yıldır Ali Babacan'ın kontrolünde giden ekonomi yönetimini Mehmet Şimşek'e emanet etti. Aynı koltuk için adı geçen Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın damadı Berat Albayrak'ın Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na getirilmesi dikkat çekti.

ENERJİDE DENEYİM KAZANCAK

Kabine açıkladıktan sonra piyasalarda, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek'in tıpkı Babacan gibi ekonominin "tek patronu" olup olmayacağı sorusu

oluşturdu. Bu soruya ise kabinenin 'koalisyon' görüntüsü gerekçe gösteriliyor. Ekonomiyle ilgili her bir bakanlıktaki isim Cumhurbaşkanı ya da Başbakan'ın "yakın adamı" olması nedeniyle Şimşek'in işinin zor olacağı belirtiliyor. Ayrıca, uzun süre ekonominin patronluğu için adı geçen Berat Albayrak'ın Enerji Bakanlığı'nda deneyim kazanacağı, Şimşek'in yapacağı olası bir hatada ise ekonominin dümenini zorlayabileceği ifade ediliyor. Şimşek'in, iç ve dış konjonktürün son derecede sıkıntılı olduğu bir dönemde yönetime gelmesinin de kendisi için büyük dezavantaj oluşturduğuna dikkat çekiliyor.

Programın hazırlanmasında sürpriz isim

Mehmet Şimşek, Başbakan Yardımcılığı görevini Cevdet Yılmaz'dan dön devraldı. Burada "Türk ekonomisinin güçlü bir reform yol haritası var ve bunu uygulamakta kararlıyız. Hedefimiz Türkiye'yi üst gelir grubu ülkeler arasına çıkarmak. Başbakan eşliğinde çok güzel bir program hazırladık. Ekip olarak bunu uygulayacağız" diye konuştu.

Lütfi Elvan Davutoğlu'na Mustafa Elitaş Erdoğan'a yakın isimler

Ekonomiyle ilgili bakanlıklar, adeta Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Başbakanlık'ın koalisyon kabinesini andırıyor. Ekonomi yönetiminde en ilginç kutuplaşma örneği olarak Başbakan Yardımcısı Lütfi Elvan ile Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım gösteriliyor. Elvan'ın Başbakan Davutoğlu ile AKP

genel başkanlığı için çekişen Yıldırım'ın ise Cumhurbaşkanı kontenjanından kabineye girdiği belirtiliyor. Berat Albayrak, Maliye Bakanı Naci Ağbal, Gümrük Bakanı Bülent Tüfenkçi ve yeni Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş'ın Cumhurbaşkanı listesinde yer aldığı ifade ediliyor.

4'ü taze vekil, 2'si ise patron

Ekonomi bakanlıklarında görev alan 4 bakanın aynı zamanda ilk kez milletvekili olması dikkat çekti. Bunlardan Naci Ağbal Maliye'de, Bülent Tüfenkçi Gümrük'te ve Fatma Güldemir Sanayi'de görev alacak. Ayrıca Çevre Bakanı Sarı da Çevre bakanlıklarında Meclis'te vekillik yapmadan bakan koltuğuna oturacak. Ayrıca Çevre Bakanı Sarı ile Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş'ın şirket sahipliği ve patronluk geçmişi bulunuyor.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ MERKEZ BANKASI



Ekonomide 'saray' ağırlığı

Geçen hafta yeni kabinenin Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 'senkronize' olacağı yönündeki açıklamalar ile yeni kabinede Erdoğan'ın ağırlığının hissedileceğini gösteriyordu.

Asgari ücret Soylu'ya emanet

KABİNEDEN çalışma hayatı Çalışma Bakanı Süleyman Soylu'ya emanet edildi. Asgari ücret görüşmeleri ile gelecek dönemde memur ve işçilerle yapılacak toplu sözleşme görüşmelerini Soylu yürütecek. Faruk Çelik kabinede Tarım Bakanlığı görevine kaydırılarak Sanayi Bakanı Filiz Işık yerini koruyan tek bakan oldu. Cevdet Yılmaz da uzun süredir görev yaptığı Kalkınma Bakanlığı görevine geri döndü.

Reformları konuşalım

Yeni hükümetle birlikte kabinenin belli olmasının ardından iş dünyası 'artık ekonomiye bakalım' mesajına verdi. Sektör başkanlarından gelen açıklamalarda özellikle seçimlerle kaybedilen bir yıllık süreç dikkat çekilerek, güven olmasının ardından gelecek 90 günlük süreçte hızla reform sürecine girilmesi gerektiğinin altı çizildi. TİM Başkanı Mehmet Büyükekçi, yeni hükümetin kararlı duruşuyla Türkiye'nin büyüme istahını sürdüreceğini söyledi.

TARİHİ BİR FIRSAT

İSO Başkanı Erdal Bahçivan da yeni hükümetin Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu reformlara odaklanmasını gerektiğini vurguladı. BTO Başkanı İbrahim Burak ise yapısal dönüşüm programlarının ve reform paketlerinin yeniden ele alınması için fırsat yakalandığını kaydetti. İTO Başkanı İbrahim Çağlar da yeni hükümetin plan ve kararlarını hayata geçirmek için iş dünyası olarak üzerlerine düşeni yapmaya hazır olduklarını bildirdi.

Üretici de ihracatçı da reform istedi

ÜRETİCİ ve ihracatçı yeni hükümete reformlara yönelmeyi öğüttledi. İki kanat da kalkınma ve kaliteli büyüme talep ediyor. Sanayici tarafının ve ihracatçı birliklerinin yeni kabine ile ilgili yorumları şöyle:



İstanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal

Bahçıvan: "Türkiye seçimlerle yeni bir ekonomik ve siyasi istikrar imkânı yakalamıştır. Ardından şekillenen yeni hükümetin ülkemizi, ekonomimizi ve sanayimizi daha ileriye taşıyacağını umuyoruz. 'Güçlü Bir Ekonomi, Güçlü Bir Türkiye' anlayışı ile ISO olarak yeni hükümetimize Türkiye'nin gerek duyduğu reformları yapması için her türlü katkıyı sunmaya açığız."

Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi: "İhracat ailesi olarak 4 sene devam edecek bir istikrar hükümetinin görevde olmasının Türkiye için bir imkân olduğuna kanaat getiriyor; dünyada görülen



daralmaya rağmen ekonomide rakamları itibari ile olumlu devam eden Türkiye'nin yeni hükümetin kararlı duruşuyla güçlü büyüme iştahını devam ettireceğine kanaat getiriyoruz."

(CİHAN)